UIR

Jaborandu
Inovando e prospeEando

Ivê

20  ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 171/2019

20  TERMO ADITIVO AO TERMO DE
CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE FAZEM ENTRE SI O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
JABORANDI - BAHIA E A SENHORA
DANILA OLIVEIRA DOS SANTOS.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JABORANDI, BAHIA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ n.° 11.428.493/0001-81, com sede na Av. Francisco Moreira
Alves, 45, Centro, Jaborandi, Estado da Bahia, doravante denominado simplesmente
LOCATÁRIO, legalmente representado pelo Sr. Valdeir Brito Santana- Secretário Municipal
de Saúde, brasileiro, portadora do RG n.° 16.548.449 77 SSP/BA e CPF n.° 064.024.745-84,
residente e domiciliado na Rua Cuiabá, setor veredas, s/n, Centro, Jaborandi, Bahia, CEP
47.655-000, doravante denominado CONTRATANTE, e a senhora Danila Oliveira dos Santos,
brasileira, maior, Técnica em Radiologia, inscrita no CPF sob n° 041.711.455-97, e documento
de identidade sob n° 14.346.456-65 SSP/BA, Residente e domiciliada a Praça D. Pedro II,
Centro, Jaborandi - Bahia, CEP 47.655-000, doravante designada CONTRATADA, tendo em
vista o que consta no Processo de Inexigibilidade n.° 070/2019 e em observância às disposições
da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, resolvem celebrar o presente 2°
termo aditivo ao contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores da celebração do Contrato

n.' ] 7112019, que ora é aditivado;

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que representa

a observância ao princípio da economicidade;

CONSIDERANDO que se trata prestação de serviços contínuos, e que poderão ter a

duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos limitados a 60 (sessenta) meses, em

conformidade como inciso II, art. 57 da Lei n.'8.66611993;

CONSIDERANDO que o Município de Jaborandi possui a integralidade dos recursos

orçamentários para o cumprimento da execução do presente Termo Aditivo;

CONSIDERANDO que o contrato originário contém previsão de prorrogação

contratual em conformidade com a Cláusula Sétima, observando-se as disposições legais do

art. 57 da Lei n.° 8.666/1993.

ri
RESOLVEM celebrar entre si, o segundo aditivo ao contrato n°171/2019 firmado em

02 de outjede  2019, cujo objeto é a prestação de serviços de técnico em radiologia no

N , Hospitbi'Muçpal Hermenegildo Dias da Silva de Jaborandi - Bahia, mediante Clausulas e

Jj:Lr,
t,t- c'lYlfl craCi

4tck

.4Ut htnr d(!ddge
Prefeitura Municipal de Jaborandi

Av. Francisco Moreira Alves. 01 -• Centro -- Jaboraridi-Bahia
icm,a caçarnentos CEP 47655-000

Tekon içs (77) 36 fl 81 2212 2' eI=I

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

Jaborandi
. Ínov&ido o Prosperando.

Li JJ

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do contrato firmado pelas
partes em 02 de outubro de 2019, sem inclusão de novas obrigações e com a continuidade da
prestação de serviços especificados na Cláusula Primeira do contrato original.

CLAUSULA SEGUNDA -DOVALOR

O presente termo aditivo prorroga nas mesmas condições financeiras o contrato
originário para o exercício financeiro de 2020 no valor 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
mensal perfazendo o total de R$ 7.500,00 (set mil e quinhentos reais).

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZODA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O presente termo aditivo prorroga a vigência do Contrato para o período de 31/03/2020
à 30/06/2020, em observância ao art. 57 da Lei n.° 8.666/1993.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e plenamente vigentes as demais cláusulas do contrato originário,
não expressamente alteradas por este instrumento.

E, para firmeza e como prova de haverem entre si ajustados e contratados é lavrado o
presente termo aditivo em (02) duas vias de igual teor e forma, que vão subscritas pelos
representantes das partes e por duas testemunhas.

aborandi, Bahia, 31

Valde r Brit Santana
Ge or

Fundo Municipal de Saúde
CNPJ n.° 11.428.493/0001-81

CONTRATANTE

de março de 2020.

0Svkc
Danila Oliveira dos Santos

CPF n°041.711.455-97
CONTRATADA

Testemunhas:

JurazjdiBrandão
CPF n9012.326.945-84

ri
o
ri

---rC- esPO
rte

CdtJC
aÇJ10 rcSP °

C.oi.i1 . -;diØ

riui,erdtCtC (1en0Cr13d13

4snWniçÔf. saúde estradas

esgoto

,

sigua lazer  dàalógt)

- ergia clrlrujnnla calçamentos
¼iPrn desenvols.jmentn

cito

 =
C

"~te

Antônio antos de Moura
CPF n.° 19.213.735-04

Prefeitura Municipal de Jaborandi
Av. Francisco Moreira Alves. 01 - Ccn,ro - Jaborandi-t3ahia

CEP 47.655.000
CNN n.- 23.110.5400001-01

Telefones: (77)3683-2212/2152 Telefax:(77)3683-2138

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

Terça-feira, 07 de Abril de 2020 1 Edição N° 1.7141 Caderno II

DIARIO,zw OFICIAL
PREFEITIJRA MUNICIPAL 1W MB O1IANI)I

http:íba. porte   da, transparenca.cc'm.br/prefeituraabOrandU

to

Jaborandu
Inovando e Prosperando

-

Extrato de Aditivo de Contrato

Espécie: Extraio de 3° Termo Aditivo ao Contraio n.° 024/2018; Fundamento: Pregão Presencial Para

Registro de Preços n.° 06212017; Favorecido: 1MB. - Instituto Marques de Radiologia Ltda - l\.; Objeto:

Prestação de serviços m&icos especializados era exames, para pacientes do Hospital Municipal

Hermenogildo Dias da Silva; Valor: R$ 18.315,00; Assinatura: em 09/03/2020.

Espécie: Extrato de 1° Termo Aditivo ao Contraio ti? 070/2019; Fundamento: Processo de InexigibilIdade de

Licitação n° 034/2019; Favorecido: Marcos Antonio Moios da Silva N'; Objeto: prestação de serviços

médicos especializados em Cirurgia Geral no Hospital Municipal Hernienegildo Dias da Silva na sede do

Muniolpio de Jaborandi - Bahia; Valor: 108,000,00; Vigencia: 09/03/2020 à 31/05/2020; Assinatura: em

09/03/2020.

Espécie: Extrato de 2- Termo de Aditivo ao Contrato n,° 171/2019; Fundamento: Processo de Inexigibilidade
de Licitação n°070/2019; Favorecido: Danila Oliveira dos Santos; Objeto: PrcsiaçOo de serviços do técnico
em radiologia no Hospital Municipal 1-{annenegildo Dias da Silva de Jaborandi - Bahia; Valor: 7.500,00;

Viflncia; 31/03/2020 à 30/06/2020; Assinatura: 31/03/2020.

Espécie: Extrato de 2° Termo de Aditivo ao Contrato n.° 030/2020; Fundamento: Pregão Presencial n°
045/2019; Favorecido: W A Construção E Serviços Lida ME; Objeto: Conirutaç.aes de serviços gerais e
serviços de carpinteiro na reforma da ponte na comunidade da L.apinha no interior deste Municipio de
Jaborandi; Vigéncia: 26/03/2020 à 30/04/2020; Assinatura: em 26/03/2020.

Espécie: Extrato de 19  Termo Aditivo ao Contrato n.° 033/2020; Fundamento: Pregão Presencial n°045/2019;

Favorecido: W A Construção E Serviços Uda ME; Objeto: prestação de serviços de Pedreiro, Ajudante de

Pedreiro e Carpi,tiebo na eontroção da Base de Caixa D'água na localidade Barbosa, no interior e na

reforma de muro de arrimo na escada da Av. 12 de Maio, na sede deste Municipio; Vigéncia: 26103/2020 à

10/04/2020; Assinatura: em 26/03/2020.

Jaborandi, Bahia, 06 de abril de 2020.

Assuero Alves de Oliveira
Prefeiio Municipal

Cl

e' 1

o

.2.:

1' t•. -

aaosapsrssot
ariaslowcao 00 .4c connvTos LTOA * ar.ias.ttevio 507

E A 9P0 55

paa:sreleflt

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]